
Wir liefern das Essen auch an!  
1. Bei Bestellungen ab 5 Essen liefern wird das Essen auch an –  

    Aufpreis für Assietten/Lieferung: 0,50€/Essen 

2. Anlieferung bei einer geringen Esseanzahl als 5 ist 

    gegen Aufpreis ebenfalls nach Vereinbarung möglich                                https://tgz-bautzen.de/de/tgz/cafeteria.de 
                                                                                                                             

Speiseplan vom 22.01. bis 26.01.2024 
Achtung:  Assiettenpreis: 0,50 € 

Montag: 

1. Paprika-Sahne-HähnchenfiletwürfelnG mit Gemüsereis und Rucola                                                       7,50 € 
2. Bratwurst mit KartoffelmusG oder Petersilienkartoffeln und Sauerkraut                                                    6,50 € 
3. TagliatelleA,C  mit „Baby-Spinat“ in einer in einer leichten Käse-Sahne-SauceG  (vegetarisch)           6,00 € 

 

Dienstag: 

1. Gefüllte Paprikaschote mit Hackfleisch, Tomatenreis oder Kartoffelecken5,6 , Tomatensauce                                
und Salatbeilage                                                                                                                                            7,50 € 
 

2. Pengasiusfilet in Kräuter-PanadeA1,C  mit KartoffelmusG   oder Petersilienkartoffeln und                                 
gebratenen Champignons                                                                                                                           6,50 € 
 

3. NudelpestoA, C mit gebratenen Mandel-Broccoli und Salatbeilage (vegetarisch)                                6,00 € 
4. Serbischer Bohneneintopf mit Fleischeinlage und BaguetteA1                                                                                                     6,50 €                                                        

 
Mittwoch: 

1. Champignonrahm-Schnitzel“A1,C,G   mit Pommes Frites5,6  od. Petersilienkartoffeln  u. Rohkostsalat      7,50 €   
 

2. Toskanische Hackbällchen-Pfanne,2,5,7 mit Penne RigateA1,C  in Tomaten-Frischkäse-SauceG             6,50 € 
                                                                                                                                       

3. Gemischter Salatteller mit Thunfischfilet, Kräuter-/Joghurtdressing2,5,7,G und BaguetteA1                      6,00 € 
 

4. Serbischer Bohneneintopf mit Fleischeinlage und BaguetteA1                                                                                                    6,50 €                                                                          

 
Donnerstag: 

1. Balkan-Pfanne mit Fleischwürfeln und Gemüsestreifen, Gemüsereis, TsatsikiG  und Salatbeilage       7,50 € 
 

2. Spaghetti Bolognese1,2,5,7,A1,C mit KäseG                                                                                                                                                              6,50 € 
 

3. Indische Blumenkohl-Gemüse-Pfanne mit Röstitalern (vegetarisch)                                                       6,00 €       

4. Hefeknödel,A1,C mit Heidelbeer- oder Vanillesauce und Zimt und Zucker                                              6,00 €                     

 
Freitag: 

1. Currywurst2,3 mit hausgemachter Currysauce, Pommes Frites5,6 und Rohkostsalat                                7,50 €        
2. Züricher Geschnetzeltes mit feinen Fleischstreifen in Champignon-Rahm-Sauce1,2,5,7,G                                                              

mit NudelnA1,C  oder Gemüsereis                                                                                                                  6,50 € 
 

3. Panierter HirtenkäseA,C,G  mit gemischten Salat, Kräuter-/Joghurtdressing2,5,7,G und BaguetteA1                  6,00 € 
 
 

A = enthält glutenhaltiges Getreide (a = Weizen sowie Dinkel und Khorasan-Weizen, b = Roggen, c = Gerste, d = Hafer), B = enthält Krebstiere, 
C = enthält Ei, D = enthält Fisch, E = enthält Erdnuss, F = enthält Soja, G = enthält Milch (einschließlich Laktose), H = enthält Schalenfrüchte (a = 
Mandeln, b = Haselnüsse, c = Walnüsse, d = Kaschunüsse, e = Pecannüsse, f = Paranüsse, g = Pistazien, h = Macadamia- oder Queenslandnüsse), 
I = enthält Sellerie, J = enthält Senf, K = enthält Sesam, L = enthält Schwefeldioxid und Sulphite, M = enthält Lupine, N = enthält Weichtiere 
1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Nitritpökelsalz, 4: mit Phosphat, 5: mit Geschmacksverstärker, 6: mit Antioxidationsmittel, 7: mit 
Süßungsmitteln, 8: enthält eine Phenylalaninquelle, 9: geschwefelt, 10: geschwärzt,  11: koffeinhaltig, 12: chininhaltig, 13: gentechnisch verändert 

__________________________________________________________________________________________________________________________                  

Werktags: Mittagessen ab 11.15 Uhr bis 14.00 Uhr - Vorbestellungen bis 09.15 Uhr! 
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Donnerstag: 

1. Balkan-Pfanne mit Fleischwürfeln und Gemüsestreifen, Gemüsereis, TsatsikiG  und Salatbeilage       7,50 € 
 

2. Spaghetti Bolognese1,2,5,7,A1,C mit KäseG                                                                                                                                                              6,50 € 
 

3. Indische Blumenkohl-Gemüse-Pfanne mit Röstitalern (vegetarisch)                                                       6,00 €       

4. Hefeknödel,A1,C mit Heidelbeer- oder Vanillesauce und Zimt und Zucker                                              6,00 €                     

 
Freitag: 

1. Currywurst2,3 mit hausgemachter Currysauce, Pommes Frites5,6 und Rohkostsalat                                7,50 €        
2. Züricher Geschnetzeltes mit feinen Fleischstreifen in Champignon-Rahm-Sauce1,2,5,7,G                                                              

mit NudelnA1,C  oder Gemüsereis                                                                                                                  6,50 € 
 

3. Panierter HirtenkäseA,C,G  mit gemischten Salat, Kräuter-/Joghurtdressing2,5,7,G und BaguetteA1                  6,00 € 
 
 

A = enthält glutenhaltiges Getreide (a = Weizen sowie Dinkel und Khorasan-Weizen, b = Roggen, c = Gerste, d = Hafer), B = enthält Krebstiere, 
C = enthält Ei, D = enthält Fisch, E = enthält Erdnuss, F = enthält Soja, G = enthält Milch (einschließlich Laktose), H = enthält Schalenfrüchte (a = 
Mandeln, b = Haselnüsse, c = Walnüsse, d = Kaschunüsse, e = Pecannüsse, f = Paranüsse, g = Pistazien, h = Macadamia- oder Queenslandnüsse), 
I = enthält Sellerie, J = enthält Senf, K = enthält Sesam, L = enthält Schwefeldioxid und Sulphite, M = enthält Lupine, N = enthält Weichtiere 
1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Nitritpökelsalz, 4: mit Phosphat, 5: mit Geschmacksverstärker, 6: mit Antioxidationsmittel, 7: mit 
Süßungsmitteln, 8: enthält eine Phenylalaninquelle, 9: geschwefelt, 10: geschwärzt,  11: koffeinhaltig, 12: chininhaltig, 13: gentechnisch verändert 

__________________________________________________________________________________________________________________________                  

Werktags: Mittagessen ab 11.15 Uhr bis 14.00 Uhr - Vorbestellungen bis 09.15 Uhr! 

Telefonnummer 03591/3801580  
Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!   



Wir liefern das Essen auch an!  
1. Bei Bestellungen ab 5 Essen liefern wird das Essen auch an –  

    Aufpreis für Assietten/Lieferung: 0,50€/Essen 

2. Anlieferung bei einer geringen Esseanzahl als 5 ist 

    gegen Aufpreis ebenfalls nach Vereinbarung möglich                                https://tgz-bautzen.de/de/tgz/cafeteria.de 
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3. TagliatelleA,C  mit „Baby-Spinat“ in einer in einer leichten Käse-Sahne-SauceG  (vegetarisch)           6,00 € 

 

Dienstag: 
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1. Champignonrahm-Schnitzel“A1,C,G   mit Pommes Frites5,6  od. Petersilienkartoffeln  u. Rohkostsalat      7,50 €   
 

2. Toskanische Hackbällchen-Pfanne,2,5,7 mit Penne RigateA1,C  in Tomaten-Frischkäse-SauceG             6,50 € 
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3. Panierter HirtenkäseA,C,G  mit gemischten Salat, Kräuter-/Joghurtdressing2,5,7,G und BaguetteA1                  6,00 € 
 
 

A = enthält glutenhaltiges Getreide (a = Weizen sowie Dinkel und Khorasan-Weizen, b = Roggen, c = Gerste, d = Hafer), B = enthält Krebstiere, 
C = enthält Ei, D = enthält Fisch, E = enthält Erdnuss, F = enthält Soja, G = enthält Milch (einschließlich Laktose), H = enthält Schalenfrüchte (a = 
Mandeln, b = Haselnüsse, c = Walnüsse, d = Kaschunüsse, e = Pecannüsse, f = Paranüsse, g = Pistazien, h = Macadamia- oder Queenslandnüsse), 
I = enthält Sellerie, J = enthält Senf, K = enthält Sesam, L = enthält Schwefeldioxid und Sulphite, M = enthält Lupine, N = enthält Weichtiere 
1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Nitritpökelsalz, 4: mit Phosphat, 5: mit Geschmacksverstärker, 6: mit Antioxidationsmittel, 7: mit 
Süßungsmitteln, 8: enthält eine Phenylalaninquelle, 9: geschwefelt, 10: geschwärzt,  11: koffeinhaltig, 12: chininhaltig, 13: gentechnisch verändert 
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1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Nitritpökelsalz, 4: mit Phosphat, 5: mit Geschmacksverstärker, 6: mit Antioxidationsmittel, 7: mit 
Süßungsmitteln, 8: enthält eine Phenylalaninquelle, 9: geschwefelt, 10: geschwärzt,  11: koffeinhaltig, 12: chininhaltig, 13: gentechnisch verändert 

__________________________________________________________________________________________________________________________                  

Werktags: Mittagessen ab 11.15 Uhr bis 14.00 Uhr - Vorbestellungen bis 09.15 Uhr! 

Telefonnummer 03591/3801580  
Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!   



Wir liefern das Essen auch an!  
1. Bei Bestellungen ab 5 Essen liefern wird das Essen auch an –  

    Aufpreis für Assietten/Lieferung: 0,50€/Essen 

2. Anlieferung bei einer geringen Esseanzahl als 5 ist 

    gegen Aufpreis ebenfalls nach Vereinbarung möglich                                https://tgz-bautzen.de/de/tgz/cafeteria.de 
                                                                                                                             

Speiseplan vom 22.01. bis 26.01.2024 
Achtung:  Assiettenpreis: 0,50 € 

Montag: 

1. Paprika-Sahne-HähnchenfiletwürfelnG mit Gemüsereis und Rucola                                                       7,50 € 
2. Bratwurst mit KartoffelmusG oder Petersilienkartoffeln und Sauerkraut                                                    6,50 € 
3. TagliatelleA,C  mit „Baby-Spinat“ in einer in einer leichten Käse-Sahne-SauceG  (vegetarisch)           6,00 € 

 

Dienstag: 

1. Gefüllte Paprikaschote mit Hackfleisch, Tomatenreis oder Kartoffelecken5,6 , Tomatensauce                                
und Salatbeilage                                                                                                                                            7,50 € 
 

2. Pengasiusfilet in Kräuter-PanadeA1,C  mit KartoffelmusG   oder Petersilienkartoffeln und                                 
gebratenen Champignons                                                                                                                           6,50 € 
 

3. NudelpestoA, C mit gebratenen Mandel-Broccoli und Salatbeilage (vegetarisch)                                6,00 € 
4. Serbischer Bohneneintopf mit Fleischeinlage und BaguetteA1                                                                                                     6,50 €                                                        

 
Mittwoch: 

1. Champignonrahm-Schnitzel“A1,C,G   mit Pommes Frites5,6  od. Petersilienkartoffeln  u. Rohkostsalat      7,50 €   
 

2. Toskanische Hackbällchen-Pfanne,2,5,7 mit Penne RigateA1,C  in Tomaten-Frischkäse-SauceG             6,50 € 
                                                                                                                                       

3. Gemischter Salatteller mit Thunfischfilet, Kräuter-/Joghurtdressing2,5,7,G und BaguetteA1                      6,00 € 
 

4. Serbischer Bohneneintopf mit Fleischeinlage und BaguetteA1                                                                                                    6,50 €                                                                          

 
Donnerstag: 

1. Balkan-Pfanne mit Fleischwürfeln und Gemüsestreifen, Gemüsereis, TsatsikiG  und Salatbeilage       7,50 € 
 

2. Spaghetti Bolognese1,2,5,7,A1,C mit KäseG                                                                                                                                                              6,50 € 
 

3. Indische Blumenkohl-Gemüse-Pfanne mit Röstitalern (vegetarisch)                                                       6,00 €       

4. Hefeknödel,A1,C mit Heidelbeer- oder Vanillesauce und Zimt und Zucker                                              6,00 €                     

 
Freitag: 

1. Currywurst2,3 mit hausgemachter Currysauce, Pommes Frites5,6 und Rohkostsalat                                7,50 €        
2. Züricher Geschnetzeltes mit feinen Fleischstreifen in Champignon-Rahm-Sauce1,2,5,7,G                                                              

mit NudelnA1,C  oder Gemüsereis                                                                                                                  6,50 € 
 

3. Panierter HirtenkäseA,C,G  mit gemischten Salat, Kräuter-/Joghurtdressing2,5,7,G und BaguetteA1                  6,00 € 
 
 

A = enthält glutenhaltiges Getreide (a = Weizen sowie Dinkel und Khorasan-Weizen, b = Roggen, c = Gerste, d = Hafer), B = enthält Krebstiere, 
C = enthält Ei, D = enthält Fisch, E = enthält Erdnuss, F = enthält Soja, G = enthält Milch (einschließlich Laktose), H = enthält Schalenfrüchte (a = 
Mandeln, b = Haselnüsse, c = Walnüsse, d = Kaschunüsse, e = Pecannüsse, f = Paranüsse, g = Pistazien, h = Macadamia- oder Queenslandnüsse), 
I = enthält Sellerie, J = enthält Senf, K = enthält Sesam, L = enthält Schwefeldioxid und Sulphite, M = enthält Lupine, N = enthält Weichtiere 
1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Nitritpökelsalz, 4: mit Phosphat, 5: mit Geschmacksverstärker, 6: mit Antioxidationsmittel, 7: mit 
Süßungsmitteln, 8: enthält eine Phenylalaninquelle, 9: geschwefelt, 10: geschwärzt,  11: koffeinhaltig, 12: chininhaltig, 13: gentechnisch verändert 

__________________________________________________________________________________________________________________________                  

Werktags: Mittagessen ab 11.15 Uhr bis 14.00 Uhr - Vorbestellungen bis 09.15 Uhr! 

Telefonnummer 03591/3801580  
Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!   


